
  

Ordinanza Sindaco n. 59 del 27-08-2024  -  pag. 1  -  Comune di BENEVENTO 

 

CITTA' DI BENEVENTO  

 

 
ORDINANZA SINDACALE 

  
UFFICIO DI GABINETTO INDIRIZZO E CONTROLLO 

 
N. 59 DEL 27-08-2024 

 
 

REGISTRO GENERALE N. 212 DEL 27-08-2024 
 
 
 

 
OGGETTO: ORARI DEGLI INTRATTENIMENTI MUSICALI PER IL PERIODO DI SVOLGIMENTO DELLA 

45^ EDIZIONE DEL FESTIVAL "BENEVENTO CITTÀ SPETTACOLO" - DEROGA 
ORDINANZA SINDACALE RG. N.50 DEL 09/06/2023. 

 
 

IL SINDACO 
Premesso che: 
- con Ordinanza Sindacale RG. n.50 del 09/06/2023, si è provveduto a regolamentare, tra l'altro, 
l'attivit dei pubblici esercizi di somministrazione di alimenti e bevande che effettuano intrattenimento 
musicale, sia con l’uso di strumenti elettroacustici che dal vivo; 
 
- dal 27 agosto al 1 settembre 2024,  è previsto lo svolgimento 45^ edizione del Festival “Benevento 
Città Spettacolo"- Costruzione Sentimentale; 
 
Considerato che detta rassegna, divenuta sempre più attrattiva, propone un fitto calendario di eventi 
con appuntamenti di teatro, letteratura, musica, cinema, danza, mostre ed enogastronomia; 
 
VISTI: 

- la Legge n.447/1995 “Legge quadro sull’inquinamento acustico”; 
- il DPCM 14/11/97”Determinazione dei valori limite delle sorgenti sonore”; 
- il DM 16/03/98 “Tecniche di rilevamento e di misurazione dell’inquinamento 

acustico”;  
- il D. Leg.vo n.194 del 19/08/95 “Attuazione della direttiva CE 2002/49 relativa alla 
- determinazione e alla gestione del rumore ambientale”; 
- il D.L. 20/02/2017 n.14 convertito con modificazioni dalla L. 18/04/2017 n.48; 
- la Circolare del Capo della Polizia n.555/OP/0001991/2017/1 del 07/06/2017 s smi; 
- il Decreto Dirigenziale n.505/2017 della Regione Campania di riconoscimento al 

Comune di 
- Benevento del requisito di “Città d’Arte”; 

palmina.vivolo
Typewritten text
p_bn.p bn.RESISTRO UFFICIALE. I.0021022.28-08-2024.H.09:45



  

Ordinanza Sindaco n. 59 del 27-08-2024  -  pag. 2  -  Comune di BENEVENTO 

- gli artt. 68, 69 e 80 del TULPS e smi; 
- il DM 19/08/96; 

 
DISPONE 

                                                                           
che, in deroga a quanto disposto con Ordinanza Sindacale RG. n.50 del 09/06/2023 e, limitatamente 
al periodo 27 agosto - 1 settembre 2024, è consentita la diffusione della musica e in genere le 
emissioni acustiche e sonore, sia generate da apparecchiature di qualsiasi tipo, sia prodotte “dal vivo” 
con la presenza di un DJ o di musicisti sino alle ore 01:00, nel rispetto dei limiti fissati dalla 
zonizzazione acustica comunale. 
               
La presente ordinanza è rivolta anche ai titolari dei pubblici esercizi, che svolgono attività all’esterno 
dei locali adibiti alla somministrazione di alimenti e bevande, e più genericamente su suolo pubblico 
o su area privata ad uso pubblico concessa in aggiunta alla superficie al consumo. 
 
Continuano ed essere in vigore tutte le disposizioni contenute nella precitata Ordinanza Sindacale 
RG. n.50/2023. 
 
Benevento, 27 agosto 2024 
 
VISTO 
IL DIRIGENTE 
f.to dott. Alessandro Verdicchio                                                                                                                                               

IL  SINDACO 
on. Mario Clemente Mastella 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 


